
 

 Pag. 1 di 2 
 

 
Oggetto: Esiti – Bando n. 2 per il conferimento di attività didattiche integrative curriculari ed 

extra curriculari a.a. 2021/2022 presso il Dipartimento di Ingegneria e Scienze 
Applicate nell’ambito dei corsi di laurea attivati ai sensi del D.M. 270/04 di cui al 
bando n. 2 prot. n. 117671/VII/16 del 22/09/2021. 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE APPLICATE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate del 
22.04.2021 – verbale n. 3/2021 con cui è stata definita la programmazione didattica 
per garantire l’offerta formativa per l’anno accademico 2021/2022;  

VISTO il bando n. 2 prot. prot. n. 117671/VII/16 del 22/09/2021, con scadenza il 
08/10/2021, in particolare l’art. 6 che prevede la nomina della commissione per la 
valutazione delle candidature ai sensi del punto 4 area 2 del piano triennale di 
prevenzione della corruzione 2020/2022; 

RICHIAMATO il proprio decreto rep. n. 76/2021 prot. n. 127155/VII/16 del 11.10.2021 relativo 
alla nomina della commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 13.10.2021 per la valutazione 
comparativa delle candidature pervenute; 

 
DECRETA 

 
Il seguente esito del suddetto bando per il conferimento di attività didattiche integrative 
curriculari ed extra curriculari aa 2021-22:  
  
   

co
d

ic
e

 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 codice 
mutuazi
one 

Denominazione 
insegnamento S

S
D

 
In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m 

cf
u 

docente 
OR
E 

tipo attività 

codice 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

ann
o di 
cor
so  vincitore 

20053 
21010 
[21-270] CHIMICA 

CHIM/0
7 1 6 

NATALI SOR
A Isabella 12 TUTORATO DI GRUPPO 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 1 

Lorito 
Matteo 

23027   CHIMICA 
CHIM/0
7 1 6 

FONTANA 
Francesca 10 Tutorato di sostegno TQP 23-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 1 

Di Giacomo 
Patrizia  

20123   

STATICA E 
FONDAMENTI DI 
SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI 

ICAR/0
8 1 9 

CORNAGGIA 
ARAM 24 

TUTORATO (CURRICULUM 
GEOMETRA LAUREATO) 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 3 

Ravizza 
Gabriele 

20123   

STATICA E 
FONDAMENTI DI 
SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI 

ICAR/0
8 1 9 

CORNAGGIA 
ARAM 18 ESERCITAZIONI curriculari 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 3 

Ravizza 
Gabriele 

20101   

SICREZZA NEI 
CANTIERI- 
MODULO 
TECNICO ICAR/11 

1+
2 3 

PASTA 
Nicola 24 ESERCITAZIONI curriculari 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 3 

Delvecchio 
Federico 

20101   

SICUREZZA NEI 
CANTIERI 
MODULO 
TECNICO ICAR/11 

1+
2 3 

PASTA 
Nicola 12 TUTORATO DI GRUPPO 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 3 

Delvecchio 
Federico 

20101   

SICUREZZA NEI 
CANTIERI 
MODULO 
GIURIDICO E 
METODOLOGICO 
/ 
ORGANIZZATIVO ICAR/11 

1+
2 3 

PASTA 
Nicola 12 TUTORATO DI GRUPPO 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 3 

Delvecchio 
Federico 



 

 Pag. 2 di 2 
 

co
d

ic
e

 
in

se
g

n
a

m
e

n
to

 codice 
mutuazi
one 

Denominazione 
insegnamento S

S
D

 
In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m 

cf
u docente 

OR
E 

tipo attività 

codice 
CL  

CL 
ATTIVAZIONE  

ann
o di 
cor
so  vincitore 

20106   DISEGNO ICAR/17 1 6 
CARDACI 
Alessio 24 TUTORATO DI GRUPPO 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 1 Azzola Pietro 

20106   DISEGNO ICAR/17 1 6 
CARDACI 
Alessio 12 

TUTORATO CURRICULUM 
GEOMETRA LAUREATO 

20-270-
TE 

INGEGNERIA 
DELLE 
TECNOLOGIE 
PER L'EDILIZIA 1 Azzola Pietro 

60078-
1   

RILIEVO 
DELL'ARCHITETT
URA ICAR/17 1 6 

CARDACI 
Alessio 8 ESERCITAZIONI curriculari 

60-270-
CE 

INGEGNERIA 
DELLE 
COSTRUZIONI 
EDILI 1 Azzola Pietro 

60078-
1   

RILIEVO 
DELL'ARCHITETT
URA ICAR/17 1 6 

CARDACI 
Alessio 24 TUTORATO DI GRUPPO 

60-270-
CE 

INGEGNERIA 
DELLE 
COSTRUZIONI 
EDILI 1 Azzola Pietro 

39070-
ENG 

39065-
E2 [39-
270], 
39104-
E1 [39-
270], 
39102-
E1 [39-
270], 
39070-
ENG 
[23-270] 

COMPUTATIONA
L FLUID 
DYNAMICS 

ING-
IND/06 1 6 

COLOMBO 
Alessandro 12 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 
MAGISTRALE 2 

Mantecca 
Edoardo 

39058 

39106 
[39-
270], 
39105 
[39-270] 

TECNOLOGIE DI 
FORMATURA 
(FONDERIA+PLA
STICITÀ) 

ING-
IND/16 1 12 

MACCARINI 
Giancarlo 8 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 
MAGISTRALE 2 Bocchi Sara 

39013 

39013 
[23-
270], 
39013 
[20-
270-TE], 
39013 
[60-
270-CE] 

MATERIALI 
POLIMERICI, 
COMPOSITI E 
CERAMICI 

ING-
IND/22 1 6 

CABRINI 
Marina 4 TUTORATO DI GRUPPO 39-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 
MAGISTRALE 1 

Coffetti 
Denny 

23057   
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 1 9 

FURIOLI 
Giulia Maria 
Dalia 6 Tutorato di sostegno TQP 23-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA   

nessuna 
candidatura 

23033   
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 1 9 

GIGANTE 
Giacomo 18 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 2 

Monguzzi 
Alessandro 

23056-
1 

21041 
[38-270] 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 1 6 

PEDRONI 
Marco 6 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 2 

Foresti 
Matteo 

23056-
1 

21041 
[38-270] 

MODULO DI 
MECCANICA 
RAZIONALE MAT/07 1 6 

PEDRONI 
Marco 6 TUTORATO DI GRUPPO 23-270 

INGEGNERIA 
MECCANICA 2 

Mandanici 
Gianluca 

 
 
 

Dalmine, 13/10/2021  
 
 IL DIRETTORE  
 (Prof.ssa Giovanna Barigozzi) 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005” 
 


		2021-10-13T15:29:04+0200
	IT
	Giovanna Barigozzi




